
ONKOLOGINIŲ LIGŲ IR ŠIRDIES-
KRAUJAGYSLIŲ LIGŲ 

PREVENCINĖS PROGRAMOS

Raginame gyventojus dalyvauti onkologinių ligų ir 
širdies-kraujagyslių ligų prevencinėse programose.

Pasitikrinusių gyventojų apimtys 2020 metais, 
palyginti su 2019 metais, sumažėjo net iki 40 proc. 

Tai reiškia, kad rizika, jog pacientai atvyks į 
sveikatos priežiūros įstaigą su labiau pažengusia 

liga, padidėjo.

GIMDOS KAKLELIO VĖŽIO ANKSTYVOSIOS DIAGNOSTIKOS PROGRAMA 

Skirta moterims nuo 25 iki 59 metų (imtinai), kurios gali kartą per 3 metus 
pasitikrinti dėl gimdos kaklelio vėžio. 

PRIEŠINĖS LIAUKOS VĖŽIO ANKSTYVOSIOS DIAGNOSTIKOS PROGRAMA 

Skirta vyrams nuo 50 iki 69 metų (imtinai) ir vyrams nuo 45 metų, jei jų tėvai ar 
broliai sirgo priešinės liaukos vėžiu, kuriems periodiškai gali būti atliekamas kraujo 

tyrimas, parodantis prostatos specifinio antigeno koncentraciją kraujyje.

KRŪTIES VĖŽIO ANKSTYVOSIOS DIAGNOSTIKOS PROGRAMA

Skirta moterims nuo 50 iki 69 metų (imtinai), kurioms kartą per 2 metus gali būti 
atliekamas mamografinis tyrimas.

ŠIRDIES IR KRAUJAGYSLIŲ LIGŲ PREVENCIJOS PROGRAMA

Skirta vyrams nuo 40 iki 54 metų (imtinai) ir moterims nuo 50 iki 64 metų 
(imtinai), kuriems kartą per 1 metus šeimos gydytojas nustato rizikos veiksnius ir, 

jei reikia, sudaro individualų širdies bei kraujagyslių ligų prevencijos planą. 

STOROSIOS ŽARNOS VĖŽIO ANKSTYVOSIOS DIAGNOSTIKOS PROGRAMA 

Skirta vyrams ir moterims nuo 50 iki 74 metų (imtinai), kuriems vieną kartą per 2 
metus gali būti atliekamas slapto kraujavimo testas.

Parengė visuomenės sveikatos specialistė Jordana Kurtinaitienė  pagal www.vlk.lt medžiagą Tel.: 8 
64708402

el. paštas: jordana.kurtinaitiene@sveikatos-biuras.lt


